
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 438 DEL 27-09-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 116 del 27-09-2017

 
OGGETTO RICOVERO ANIMALI DI AFFEZIONE

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

        
 

PREMESSO che :
 
in data 10/02/2017, si e dovuti intervenire di urgenza per prestare le cure ad un cane
randagio rinvenuto ferito nella via Interprovinciale  del Comune di Villalba;
 
Con Ordinanza Sindacale n 06 del 17/02/2017, il Sindaco ordinava la cattura ed il
ricovero di un cane di razza meticcio, di sesso femminile, color fulvo, di anni tre circa
senza il prescritto microchip;
 
CONTATTATO d’urgenza il Dott. re Pacino Michele  medico veterinario residente in
Vallelunga  Pratameno (CL) in via Nazionale n 103 iscritto al n 160 dell’Ordine dei
Medici Veterinari della provincia di Caltanissetta, il quale si è reso subito disponibile
ad assumere la funzione di Responsabile, a prestare le cure al cane randagio  rinvenuto
in via Interprovinciale  nel centro urbano di Villalba, vista  l’urgenza  per  le gravi
ferite che presentava in tutto il corpo;
 
con deliberazione della Giunta Comunale n.82 del 07/09/2017, esecutiva,
l’Amministrazione comunale ha assegnato le risorse finanziarie all’Area III – Tecnica
e Gestione del Territorio, per il “Ricovero di animali di affezione” per conseguire
alcuni obiettivi fissati dall’Amministrazione comunale tra cui il sostenimento delle
spese medico veterinarie necessarie per la cura di un cane randagio di cui sopra
ritrovato gravemente ferito all’interno del centro urbano del Comune di Villalba;
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 82 del 07 /09/2017, esecutiva, con la
vengono assegnate al Responsabile dell’AREA III le risorse finanziarie per

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 438/2017



approntare le cure necessarie per la guarigione dell’animale per un importo
complessivo di € 600,00 IVA inclusa cap. 2410 del bilancio anno 2017,
macroaggregato 1.11.1.103;
 
VISTA la deliberazione della G.C. n 46 del 20/07/2017, esecutiva di approvazione
del bilancio 2017/18;
 
TENUTO CONTO che per le cure apportate all’animale si ritiene necessaria una
spesa pari ad €. 600,00 del bilancio anno 2017, da imputarsi al cap. 2410
macroaggregato 01.11.1.103.  per provvedere alla spesa di cui all’oggetto;
 
ACQUISITO il seguente codice CIG. ZOA1FDO3F9;
 
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE,LL, ;
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti
locali”;
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
 
VISTO il vigente Statuto Comunale;

 
DETERMINA

 
Per  le motivazioni innanzi espresse, che si intendono qui integralmente riportate;

 
1)     Di affidare al Medico Veterinario Dott. Pacino  Michele con sede a Vallelunga
Prat.meno in via Nazionale n.103, il cane per praticargli le cure necessarie per la
guarigione;

2)     Di impegnare, per le ragioni espresse in narrativa, la somma di €.600,00 IVA
inclusa, a valere sul macroaggreagato 1.11.1.103 al cap.2410, bilancio 2017,
denominato,”RICOVERO ANIMALI DI AFFEZIONE”;
3)     Di prendere atto. altresì che il codice identificativo della presente procedura è il
seguente: . ZOA1FDO3F9
4)     Di autorizzare la stipula del contratto a mezzo corrispondenza secondo l’uso del
commercio, ai sensi dell’art. 8 lett.”a” del Regolamento Comunale, approvato con
delibera di Consiglio Comunale n° 9 del 28/04/2009, per la disciplina dei contratti
vigente, tenuto conto che l’importo contrattuale è inferiore ad €. 10.000,00 (IVA
esclusa);

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 438/2017



5)     Di provvedere con atto successivo, al pagamento della somma dovuta al Dott.
Pacino Michele di Vallelunga Pratameno (CL) previo accertamento della regolarità
degli interventi eseguiti, da parte di questo Ufficio.
6) Di trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria
per gli adempimenti di cui agli artt. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs.
n.267/2000;
7) Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line per quindici giorni
consecutivi.
 

  Il Responsabile  del Procedimento
 (Geom. Mario Milano)

 
 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
 

incaricato di posizione organizzativa dell’Area III ( tecnica e gestione del territorio)
con determina sindacale n.5 del 12/02/2016, con attribuzioni allo stesso di funzioni
direttive di cui all’art. 53 comma 3, della L. 142/90, siccome recepita dalla L.R.
48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 con i poteri gestionali
previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei
servizi con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione
sopra riportata e ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

D E T E R M I N A
Di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende
integralmente riportata.
          Villalba, 27-09-2017

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ING. SALVATORE BORDENGA          

 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 438/2017



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 600,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2017 2018 2019 Creditore
508 01.11.103 2410 0 600,00 0,00 0,00 PACINO MICHELE

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 438/2017


